
Министерство науки и высшего 
ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ДЕИШШН1 ПРАВОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ПРИКАЗ

Москва

О внесении изменений в устав 
федерального государственного автономного образовательного 

учреждения высшего образования
«Самарский национальный исследовательский университет 

имени академика С.П. Королева»

В соответствии с Положением о Министерстве науки 
и высшего образования Российской Федерации, утвержденным 
постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2018 г. 
№ 682, по согласованию с Федеральным агентством по управлению 
государственным имуществом (письмо от 5 ноября 2019 г. 
№ ИП-08/37108) приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения в устав федерального 
государственного автономного образовательного учреждения высшего 
образования «Самарский национальный исследовательский университет 
имени академика С.П. Королева», утвержденный приказом Министерства 
науки и высшего образования Российской Федерации от 28 декабря 2018 г. 
№ 1373 (далее - изменения в устав).

2. Ректору федерального государственного автономного 
образовательного учреждения высшего образования «Самарский 
национальный исследовательский университет имени академика 
С.П. Королева» обеспечить государственную регистрацию изменений в 



2

устав в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации.

Министр М.М. Котюков



УТВЕРЖДЕНЫ
приказом
Министерства науки 
и высшего образования 
Российской Федерации
ОТ_______

Изменения в устав 
федерального государственного автономного образовательного 

учреждения высшего образования
«Самарский национальный исследовательский университет 

имени академика С.П. Королева»

1. Подпункт 4 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«4) реализация программ военной подготовки в соответствии 

с законодательством Российской Федерации.».
2. Абзац третий пункта 3.3 изложить в следующей редакции:
«Согласно распоряжению Правительства Российской Федерации 

от 13 марта 2019 г. № 427-р при Университете создан военный учебный 
центр.».

3. Пункт 3.7 исключить.
4. Дополнить пунктом 5.2.1 следующего содержания:
«5.2.1. Университет реализует программы военной подготовки для 

подготовки офицеров запаса, сержантов и солдат запаса.».
5. Дополнить пунктом 5.8 следующего содержания:
«5.8. Университет участвует в проведении воспитательной работы среди 

граждан и работы по военно-профессиональной ориентации молодежи.».





Mho
'Г**-




